
KVĚTEN 2023
Změna programu vyhrazena.

ZÓNA ZLÍN – PROHLÍDKY MĚSTA
květen–září, každou středu od 15.30, každou sobotu od 14.00, Zlín
Pravidelné komentované procházky po architektuře. K oblíbeným 
trasám Plánované město a Bydlení u Bati přibyla nově trasa
třetí – Továrna v zahradách. Více informací a rezervace na:
www.ic-zlin.cz/prohlidky-s-pruvodcem

JARO V PAMÁTNÍKU TOMÁŠE BATI
úterý–neděle, 10.00–17.30, Památník T. Bati
V pondělí 1. 5. na Svátek práce je vstup zdarma, otevřeno je i v pondělí 
8. 5. na Den vítězství se vstupným. Komentované prohlídky jsou v každou
celou hodinu a trvají zhruba 50 minut. Dozvíte se zajímavosti k historii 
a architektuře této mimořádné budovy, výklad je obohacen o povídání 
k životní cestě Tomáše Bati a k autorovi Památníku F. L. Gahurovi.
Ve středu 10. 5. a v úterý 23. 5. je zavřeno z provozních důvodů. 
www.pamatnikbata.eu

OSLAVY 1. MÁJE
1. 5., 9.00–20.00, náměstí Míru
Tradiční oslavy 1. máje s bohatým kulturním programem. Průvod v duchu 
baťovských tradic začíná ve 13 hodin u 21. budovy (zlínský mrakodrap) 
a končí na náměstí Míru. Zde se představí kapely a folklorní soubory, 
součástí budou atrakce pro děti a občerstvení u stánků. Souběžně 
proběhne oslava 125 let od založení TJ Sokol Zlín.
www.1majvezline.cz

OSLAVA 1. MÁJE VE VILE TOMÁŠE BATI
1. 5., 9.00–13.00, u Baťovy vily
Prvomájový program pro děti i dospělé. www.nadacetomasebati.cz

EDUKAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI V PAMÁTNÍKU
2. 5. a 30. 5., 9.00 a 11.00, 6. 5. a 27. 5., 10.00, Památník T. Bati
Pro rodiny s dětmi a školní skupiny je v nabídce Památníku edukační 
program s lektorkou určený dětem předškolního věku a žákům 1. stupně 
ZŠ. Bude připraven hravý pracovní sešit, zážitková tvůrčí hra a další 
aktivity. Kapacita omezena na 20 dětí a jejich doprovod.
www.pamatnikbata.eu

JAZZOVÝ ZÁMEK: PACORA TRIO
3. 5., 19.00, zlínský zámek
Etno–jazzový projekt fenomenálního slovenského houslisty
Stana Palúcha s prvky swingu a východoevropského folkloru.
www.kulturazlin.cz

ZLIN DESIGN WEEK
3.–10. 5., Zlín
Letošní program bude plný kreativity, inspirace i edukace. Čeká vás 
Konference ZDW, vyhlášení mezinárodní soutěže Best in Design, 
Fashion show, workshopy i party.
www.zlindesignweek.com

NEJEN O JANTARU ZE ŠTUDLOVA
4. 5., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška geoložky muzea Andrei Dovicové. www.muzeum–zlin.cz

PŘEDNÁŠKY PRIMÁRNÍ PREVENCE
S MUDR. PAVLEM NOVOSADEM
4. 5., 18.00, Kolektivní dům, 9. 5., 14.00, Zlínský klub seniorů Podhoří
Ředitel Osteologické akademie MUDr. Pavel Novosad se zaměří
na primární prevenci – posílení životní pohody k redukci pravděpo-
dobnosti onemocnění. Vstupné dobrovolné.
www.kulturazlin.cz

LESK ROMANTISMU
4. 5., 19.00, Kongresové centrum – Velký sál
Večerem provede první trumpetista FBM Pavel Skopal mladší a zlínská 
filharmonie. www.filharmonie–zlin.cz

ZLÍN UPROSTŘED SVĚTA
4. 5., 20.30–22.00, 14|15 BAŤŮV INSTITUT – platforma
Videomappingová projekce audiovizuálních děl studentů Fakulty 
aplikované informatiky UTB ve Zlíně. Letošní ročník nese podtitul
„UTB a FAI je také Zlín“. www.14–15.cz

MAJÁLES UTB 2023
5. 5., 14.00, park u Baťovy vily
Těšit se můžete na českou hudební scénu, soutěž kapel, jídlo a drinky, 
volbu krále a královny a nezapomenutelnou atmosféru. www.utb.cz

TRADIČNÍ ZLÍNSKÁ POUŤ
6.–7. 5., 8.30–20.00, kostel sv. Filipa a Jakuba
Dne 6. 5. proběhne koncert skupiny AG Flek. Druhý den se koná
mše svatá již v 8.30 hodin, hlavní program pro všechny generace pak 
od 13.30 hodin. www.farnostzlin.cz

BYLI, JSME A BUDEME
8. 5., 12.00–21.00, náměstí Míru
Akce se sólisty a soubory ZUŠ Morava a koncertem Big Band Zlín. 
www.zusmorava.cz

BUČNÍK – PERLA MORAVY
11. 5., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – sál B, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Přednáška Jaroslava Bednaříka o geologické a mineralogické lokalitě 
lomu Bučník. www.muzeum–zlin.cz

BENEFIČNÍ KONCERT K 95. VÝROČÍ ZALOŽENÍ KNTB
11. 5., 17.00, areál Krajské nemocnice T. Bati – prostranství za lékárnou
Vystoupí kapely F–dur Jazzband, Crowses (ZUŠ Zlín) a další.
Vstupné dobrovolné. www.facebook.com/batovanemocnice

FESTIVAL MASKA
11. 5., 21.00, platforma 14|15 BAŤOVA INSTITUTU
VIII. ročník mezinárodního studentského videomappingového
festivalu. www.festivalmaska.cz

SOUTĚŽ MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ
11. a 26. 5., 8.30–14.00, náměstí Míru, park Komenského, sad Svobody
Oblastní a Krajské kolo soutěže pro děti v poskytování první pomoci. 
www.cervenykriz.zlin.cz

FRANCOUZSKÝ VEČER: DEGUSTACE VÍN A ŠANSON
12. 5., 19.30, zlínský zámek
Vychutnejte si lahodná vína za doprovodu úžasného hlasu Heleny 
Čermákové. www.kulturazlin.cz

VEČER U CIMBÁLU – PALÉSKA & HOSTÉ
12. 5., 20.00, Velkokavárna Gulliver
Můžete se těšit na tradiční, folklórně energický večer s dobrou
hudbou a vínem. www.gulliver.cz

HOŘÍŠ, MÁ PANENKO?
12.–13. 5., 10.00, 44 Centrum řemesel (Svit 44. bud. Vavrečkova 7029)
Druhý ročník festivalu zaměřeného na tvorbu žen umělkyň.
www.zverine.cz

DOBROJARMARK & FARMÁŘSKÉ TRHY
13. 5., 10.00–17.00, sad Svobody, 8.00–12.00 tržiště Pod Kaštany
Oslava lokálních tvůrců, malých podnikatelů a jejich umu. Čeká vás 
spousta výrobků, farmářské produkty, gastro koutek, kreativní dílny
a bohatý kulturní program. www.kulturazlin.cz, www.trzistepodkastany.cz

(H)RADOVÁNKY
13. 5., 10.00–16.00, hrad Malenovice
Celodenní rodinný program k zahájení sezóny, který bude čerpat 
inspiraci jak ze středověku, tak z přírody. Včetně vernisáže výstavy
v hradní hájence. www.muzeum–zlin.eu

LEVANDULOVÁ – NEJKRÁSNĚJŠÍ PÍSNĚ HANY HEGEROVÉ
13. 5., 20.00, Kongresové centrum – Velký sál
Zazní písně z repertoáru Hany Hegerové i písně z autorské dílny
Hapka – Horáček. Účinkují: Lucie Šoralová, Richard Müller, Petr Malásek 
s kapelou a další. www.kc–zlin.cz

FRYŠTÁCKÁ JAVOŘINA
14. 5., 15.00–17.00, náměstí Míru
Fryštácká Javořina vystoupí spolu s dechovou hudbou Muzikanti 
Ladislava Prudíka. www.frystackajavorina.com

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

1



KVĚTEN 2023
Změna programu vyhrazena.

Magistrát města Zlína – Odbor tiskový a cestovního ruchu

2

JIŘÍ TYMEL: SVÁTEČNÍ VARHANNÍ KONCERT
14. 5., 16.00, evangelický kostel
Zazní sváteční program ke Dni matek se skladbami z různých
historických období. www.noccshzlin8.webnode.cz

KABELKOVÝ VELETRH
15. 5., 13.00–18.00, Městské divadlo Zlín
Vytřiďte kabelky, které už nenosíte, doneste je na sběrná místa a přijďte 
si koupit jinou. Výtěžek poputuje lidem s mentálním postižením. 
www.nadeje.cz/zlin

SPOLU PROTI MELANOMU
16. 5., 10.00–17.00, náměstí Míru
Vyšetření znamének zdarma. Součástí akce bude i doprovodný 
program. www.cpzp.cz

POZNÁVEJME BAŤOVSKOU ARCHITEKTURU MĚSTA ZLÍNA
16. 5., 17.00, před budovou 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka autobusem. Vstupenky na recepci budovy
14 nebo online. www.14–15.cz

NEZNÁMÍ VIRTUOSOVÉ: BAROKNÍ EVROPOU
16. 5., 19.00, zlínský zámek
Na kopiích dobových nástrojů zazní díla německých, italských
a francouzských barokních skladatelů. Vystoupí také trio Los Amigos 
ze ZUŠ Zlín–Jižní Svahy. www.kulturazlin.cz

ŠÁTKOBRANÍ (POČTVRTÉ)
17. 5., 10.00–16.00, Senior a Family Point – Zlínský klub 204
Dobročinný prodej. Přijďte si nakoupit šátky, šály a drobnou bižuterii. 
www.senior–point–zlin.cz

MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
18. 5., 19.00, Kolektivní dům
Můžete se těšit na inspirující módní kolekce. Moderuje Libor Čada.
www.studio365.eu

VODIČKA / FBM
18. 5., 19.00, Kongresové centrum – Velký sál
Kompozice skladatelů, kteří svůj život, či jeho část, prožili na americkém 
kontinentu. www.filharmonie–zlin.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC
19. 5., 19.00–23.00, Zlín
Prožijte noc plnou umění. Vstup zdarma do zlínských galerií a dalších 
kulturních institucí a bohatý doprovodný program. Seznam zapojených 
subjektů najdete na: www.14–15.cz

GALERIJNÍ A MUZEJNÍ NOC V PAMÁTNÍKU
19. 5., 10.00–23.00, Památník T. Bati
Zavítejte na speciální prohlídkový den se vstupem zdarma a s prodlou-
ženou otevírací dobou. Ve 20.00 proběhne přednáška o Janu Kotěrovi 
v Infopointu Památníku. Přijďte si vychutnat unikátní atmosféru
slavnostně nasvíceného interiéru Památníku po setmění.
www.pamatnikbata.eu

WOHNOUT
19. 5., 20.00, Svah Zlín
Koncert kapely Wohnout, předkapela Minami.www.svahzlin.cz

ČESKO–SLOVENSKÝ DĚTSKÝ FOLKLÓRNÍ FESTIVAL MÁJÍČEK
20. 5., před kostelem Panny Marie Pomocnice křesťanů Zlín-Jižní Svahy
XIII. ročník tradičního festivalu dětských folklórních souborů.
www.majicek.webnode.cz

SVATBA JAKO NA ZÁMKU A MÓDNÍ PŘEHLÍDKA
20.–21. 5., ZOO Zlín www.zoozlin.eu

BLEŠÍ TRHY – STARÝM VĚCEM NOVÝ ŽIVOT
23. 5., 8.00–14.00, tržiště Pod Kaštany
První zlínský bleší trh. Můžete se také přihlásit jako prodejce
na blesitrhyzlin@gmail.com. Trhy se budou dále konat každou třetí 
neděli v měsíci. www.trzistepodkastany.cz

AMERICKÉ NÁRODNÍ PARKY II
24. 5., 15.00, Senior Point – Zlínský klub 204
Cestovatelská přednáška s promítáním fotografií.
Přednáší Vlasta Benešová. www.senior–point–zlin.cz

ZÁMECKÉ KO.KINO
24. 5., 19.30, zlínský zámek
Další promítání komunitního kina. Výběr snímku na sociálních sítích 
Živého Zlína. www.kulturazlin.cz

SETKÁNÍ STRETNUTIE
24.–28. 5., Městské divadlo Zlín
XXVII. ročník česko-slovenského divadelního festivalu. www.divadlozlin.cz

ABBA SYMPHONIC AND MORE…
26. 5., 19.00, Kongresové centrum Zlín – Velký sál
Velkolepá show v podání orchestru, sboru, sólistů i baletu. www.kc–zlin.cz

IV. VÝROČÍ ZNOVUOTEVŘENÍ PAMÁTNÍKU
27. 5., 10.00–15.30, Památník Tomáše Bati
K příležitosti čtvrtého výročí otevření Památníku po rekonstrukci 
můžete využít bezplatný vstup. Volné vstupenky si před prohlídkou 
vyzvedněte v Infopointu PTB. www.pamatnikbata.eu

ZUŠKOVÁNÍ U ZLÍNSKÉHO ZÁMKU
27. 5., 10.00–19.00, sad Svobody
Společný program ZUŠ Zlín, ZUŠ Zlín–Malenovice a ZUŠ Zlín–Jižní Svahy. 
Po celý den hudba, tanec, divadlo i výtvarné umění. www.zusopen.cz

PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ
29. 5., 16.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Závěrečná slavnostní prezentace. Odpolednem provede Martin 
Pášma, hudební doprovod obstará Musica Angelica. www.k�z.cz

ANTONÍN BAJAJA – LITERÁRNÍ PUTOVÁNÍ
31. 5., 17.00, 2. podlaží budovy 15 – kavárna, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Z knih zlínského spisovatele u příležitosti výročí jeho narození budou 
předčítat jeho kolegové a kamarádi. Vstup zdarma. www.k�z.cz

VÝSTAVY

VÝSTAVKA OBRAZŮ
do 24. 5., Senior Point – Zlínský klub 204
Výstavka umělecké tvorby Aleny Manďákové. www.senior–point–zlin.cz

THOR HEYERDAHL – NÁŠ SPOLEČNÝ PŮVOD
do 7. 6., 3. podlaží budovy 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Panelová výstava věnovaná norskému cestovateli Thoru Heyerdahlovi. 
www.muzeum–zlin.cz

UNIVERZUM MAX ŠVABINSKÝ
do 21. 5., budova 14, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka 2. 5. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

VLADIMÍR KARFÍK A INSPIRACE AMERIKOU:
PRAXE U ARCH. F. L. WRIGHTA
do 11. 6., 2. podlaží budovy 14 – grafický kabinet, 14|15 BAŤŮV INSTITUT
Komentovaná prohlídka 23. 5. v 17 hodin. www.galeriezlin.cz

NŮŽ – MINULOST A SOUČASNOST JEDNOHO PŘEDMĚTU
do 29. 10., hrad Malenovice – hájenka
Vernisáž proběhne 13. 5. v rámci akce (H)radovánky. www.muzeum–zlin.cz

VÝSTAVA INSPIRACE: LE CORBUSIER
3.–28. 5., zlínský zámek
Autorské fotografie představí nerealizované zlínské projekty architekta 
Le Corbusiera. Doprovodný program: vernisáž 4. 5. v 19 hodin, před-
náška Maxima Foresta 5. 5. v 15.30 hodin a komentovaná prohlídka 
Experiment Drofa 7. 5. ve 14 hodin. www.kulturazlin.cz

MINERAL EXPO
13. 5., 9.00–17.00, hotel Zlín
Prodejní výstava minerálů, šperků a fosilií. www.mineral–expo.cz


